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s. Bruna od Maryi 

 

Grzeszcie ile chcecie czyli encyklika Franciszka „Dilexit nos” 

o kulcie Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Link do filmu: https://youtu.be/4ck-iUZjSvQ                               

 

Zostań Patronem kanału ‒ wesprzyj, proszę, moja pracę: 

Fundacja Biskupa Hugona 

Bank Pocztowy S.A. 17 1320 1104 3006 5417 2000 0001 

tytułem: pustelniczy.pl 

 

 

 

 

Źródła główne: 

Franciszek, Encyklika „Dilexit nos” o miłości ludzkiej i Bożej Serca Jezusa Chrystusa, 

https://www.vatican.va/content/francesco/pl/encyclicals/documents/20241024-enciclica-dilexit-nos.html 

[dostęp: 29.10.2024]. 

 

80. Jan Paweł II przedstawił rozwój tego kultu na przestrzeni wieków jako odpowiedź na wzrost 

rygorystycznych i oderwanych od rzeczywistości form duchowości, które zapominały o 

miłosierdziu Pana. (…) „Kult Najświętszego Serca, jaki rozwinął się przed dwoma wiekami w 

Europie pod wpływem mistycznych doświadczeń św. Małgorzaty Marii Alacoque, był reakcją na 

jansenistyczny rygoryzm, którego konsekwencją było niedocenianie nieskończonego miłosierdzia 

Bożego”. 

 

86. Pius XII nazwał „fałszywym mistycyzmem” [79] elitarne podejście niektórych grup, które 

postrzegały Boga jako tak wzniosłego, tak odległego i oddzielonego, że uważały czułe formy 

pobożności ludowej za niebezpieczne i wymagające kontroli kościelnej. 

 

20. W erze sztucznej inteligencji nie możemy zapominać, że do ocalenia człowieczeństwa 

niezbędne są poezja i miłość. 

 

 

Bp Michał Nowodworski, Janseniści, https://www.ultramontes.pl/nowodworski_jansenisci.htm [dostęp: 

29.10.2024]. 

 

2. Nauka Janseniusza o łasce, oparta niby na św. Augustynie, jest następująca: Bóg, jako miłość, tj. 

jako siebie samego udzielająca Istota, musiał stworzyć tak aniołów jak i pierwszego człowieka 

zupełnie doskonałymi, to jest, iż człowiek nie tylko był niewinnym faktycznie, ale świętym z natury 

swojej, tak, iż łaska pierwotna była człowiekowi przyrodzona, istotna i leżała już w jego 

stworzeniu, a wcale nie była tylko darem naddanym, jak chce nauka katolicka. (…) przez grzech 
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natura ludzka została zniweczona, człowiek utracił zupełnie zdolność poznawania rzeczy Bożych, 

nie poznaje już odtąd nawet naturalnych przykazań Bożych i wpada całkowicie pod panowanie 

złego. Wolność jego jest tylko czysto formalna (…) Janseniusz nie zauważył, że nauka jego o łasce, 

a mianowicie twierdzenie, że kto uległ pokusie, ten oczywiście nie miał łaski, z gruntu podkopuje 

moralność. 

 

 

Pius XII, Encyklika „Haurietis aquas”, o kulcie Serca Jezusowego, 

https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/pius_xii/encykliki/haurietis_aquas_15051955 [dostęp: 29.10.2024]. 

 

IV, d. Nie godzi się mówić, że kontemplacja fizycznego Serca Jezusa przeszkadza w dojściu do 

intymnej miłości Boga i hamuje dusze w podchodzeniu do cnót najwyższych. Kościół odrzuca taką 

fałszywą naukę mistyczną (…). 

 

 

 

Źródła dodatkowe (warto zajrzeć): 

Athanasius Contra Mundum, Devotion to the Sacred Heart: A historical perspective, 

https://athanasiuscm.org/2014/08/03/devotion-to-the-sacred-heart-a-historical-perspective/ [dostęp: 

29.10.2024]. 

 

Jacqueline Burkepile, Visions of the Sacred Heart of Jesus: 4 Mystical Messages to Saint Margaret Mary 

Alacoque, https://www.churchpop.com/visions-of-the-sacred-heart-of-jesus-4-mystical-messages-to-

saint-margaret-mary-alacoque/ [dostęp: 29.10.2024]. 
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